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Ell 2 pracinients | dtensies Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citacion sesion No. |l del OCAD de CTel - 15 de febrero de 2021 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 10 de febrero de 2021, 23:01
Para: Angelo Qluintero <angelo.quintero@minagricultura.gov.co>, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Karen Abudinen Abuchaibe
<kabudinen@mintic.gov.co=>, Katty Eljach Martinez <keljach@mintic.gov.co>, Luis Fernando Pérez Perez <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>,
Mabel Torres Torres <mgtorres@minciencias.gov.co>, Maria Victoria Angulo <mvangulo@mineducacion gov.co>, Maria Victoria Tovar
<despachoministra@mineducacion.gov.co>, Nelson Andrés Calderén Guzman <nacalderon@minciencias.gov.co>, Rene Sandoval <rsandoval@mintic.gov.co>,
RODOLFO ZEA NAVARRO <despachoministro@minagricultura.gov.co>

Cc: Alejandro Arango <aarangod@mintic.gov.co>, Andrés Antonio Fernandez <aafernandez@minciencias.gov.co>, Angie Katherine Bocanegra Rodriguez
<akbocanegra@minciencias.gov.co>, Brigitte Rojas <brojas@mineducacion.gov.co>, Camilo Alejandro Tomres <camitorres@dnp.gov.co>, Cesar Augusto Trujillo
Baltran <catrujillo@minciencias gov.co>, Convocatorias FCTel <convocatoriasfctei@minciencias gov.co>, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co>, Edwin Mendoza
Duefias <emendozad@minciencias.gov.co>, Edwin Ramirez <eramirez@dnp.gov.co>, Ernesto Correa <ercorrea@dnp.gov.co>, Gabriel Cancino
<gacancino@minciencias.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co>, Gustavo A Lugo Vallencilla <galugo@minciencias.gov.co>, Hugo Yunda
<hugo.yunda@minagricultura.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>, Juan Guillermo Verano <jgverano@minciencias.gov.co>, Juan
Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co>, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>, Luisa Fernanda Duran
<lduran@dnp.gov.co>, Maria Rendon <mrendons@mineducacion.gov.co>, Maric Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co>, Maria Alejandra Acufia Acosta
<maacuna@minciencias.gov.co>, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez <mjimenez@minciencias.gov.co>, Miguel Calderon
<mcalderon@mineducacion.gov.co>, Milena Collazos <mmcollazos@minciencias.gov.co>, Milena Constanza Varén <milena.varon@minagricultura.gov.co> Nelson
David Gutiérrez Olaya <ndgutierrez@minciencias.gov.co>, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion.gov.co>, Proyectos FCTel
<proyectosfetei@minciencias.gov.co>, Ramiro Mora <rmora@mineducacion.gov.co>, Sara Liliam Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Sara Maria Campos
<sara.campos@minagricultura.gov.co>, Seguimiento e interventoria FCTel <seguimientofctei@minciencias.gov.co>, Sonia Esperanza Monroy Varela
<semonroy{@minciencias.gov.co=, William David Garcia <wdgarcia@minciencias.gov.co>, Yara Cambindo <ylcambindo@minciencias.gov.co>, Juan Sebastian Arague
Herrera <jsarague@minciencias.gov.co>, Viviana Marcela Marin Cabrera <vmmarin@minciencias.gov.co>

Bogota D.C., 10 de febrero de 2021

Sefiores

Miembros del OCAD o delegados
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto

1 2 .
1821 de 2020[ ], el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica[ ] del Organo
Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel) se permite convocar a la Sesion No. Il de este

3
Organo, a realizarse el dia lunes 15 de febrero de 2021[ ], con las siguientes caracteristicas:
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* Horario de 09:00 A.M. a 1:00 P.M.
« Modalidad: No Presencial

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electronicos institucionales, nombre, y cargo de las personas gue se
comunicaran en representacion de los miembros en la sesion, y revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguira para
el desarrollo de esta. A continuacion, se indica el orden del dia de la sesion:

1. _Instalacién de la sesidn:

Verificacién de quoérum.

Eleccion de voceros del nivel de gobiemo departamental y de las universidades.

Eleccion de representantes de cada nivel de gobierno y de las universidades para aprobacion del acta.
Aprobacion orden del dia.

— ok ek =k
FEN =

2. Informes ante el OCAD:

21 Informe del estado de los proyectos en tramite ante el OCAD, en las diferentes etapas del ciclo de proyectos, y en el grado de
cumplimiento de requisitos establecidos en los acuerdos de la Comision Rectora.

[41

2.2. Informe de saldos disponibles por fuente de financiacion y entidad beneficiaria de la Asignacion de CTel
2.3. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

2.4. Informe ante el OCAD de ajustes y liberaciones hechos por la entidad designada como ejecutora, de conformidad con lo sefialado por la
Comision Rectora del SGR.

2.5. Informe de cierres de proyectos de inversion comunicados por las entidades ejecutoras.

2.6. Informes comunicados por el Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacién.

3. Solicitud de modificacion de los términos de referencia de la Convocatoria No. 1 del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del
Sistema General de Regalias para la conformacion de una lista de proyectos elegibles para ser viabilizados, priorizados y aprobados por el
OCAD en el marco del Programa de Becas de Excelencia, segundo corte.

4. Solicitud de modificacion de los términos de referencia de la Convocatoria No. 5 del Sistema General de Regalias - Fondo de CTel - para
la conformacién de un listado de propuestas de proyectos elegibles para el fortalecimiento del Sistema Territorial de Ciencia, Tecnologia e
Innovacién, en el marco del Bicentenario.

5. Solicitud de modificacién de los términos de referencia de la Convocatoria No. 6 del Sistema General de Regalias - fondo de CTel - para
la conformacion de un listado de propuestas de proyectos elegibles de investigacion y desarrollo para el avance del conocimiento y la creacion.

6. Solicitud de modificacion de los términos de referencia de la Convocatoria No. 7 del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del
Sistema General de Regalias para la Conformacion de un Listado de Propuestas de Proyectos Elegibles encaminadas a la Formacion de
Capital Humano de Alto Nivel para las Regiones.

7. Solicitud de modificacion de los términos de referencia de la Convocatoria No. 10 del Fondo de CTel del SGR para el fortalecimiento de
capacidades de investigacion y desarmolio regionales e iniciativas de CTel y transferencia de tecnologia y conocimiento orientadas a atender

https-/imail google com/mail/uf 7ik=69ca985dat&view=pthsearch=all&pemthid=thread-a%3Ar1 204 231803484576396%7 Cmsg-a%3Ar208 2492 2670049 16668&simpl=msg-a%3Ar2082492 28700491 66.

24



2021 Comeo de Minciencias - Citacion sesion MNo. 1l del OCAD de CTel - 15 de febrero de 2021 - Modalidad Mo Presencial
problematicas derivadas del COVID-19.

8. Proposiciones y varios.
9. Aprobacion acta de la sesion.
10. Cierre de la sesion.

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:
« Orden del dia propuesto para la Sesion No. |l del OCAD de CTel.
« Saldos disponibles por entidad beneficiaria de la Asignacion de CTel.
« Acta de Sesion No. 01 de 2021.
« Acuerdo No. 01 de 2021.
+ Metodologia para el desarrolio de la sesion.
« Material de soporte para la Sesion || del OCAD con corte al dia 10 de febrero de 2021, el cual se puede descargar en el siguiente enlace:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/ 1FQfjoyAIAgEUMCc7sBJ6YhrUcdreAXnBa
De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los proyectos se encuentran en el
Banco de Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD en la

direccion http://suifp-sgr.dnp.gov.co.

Cordialmente,

El conocimiento  punciencias

es de todos

Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
secrelaria_tec_ocad@rminciencias.gov.co

Tel: 8258480

AV, Calle 26 No, 57-83 Torre B, Piso 2 al 6

Bogotd, Colembia

www.minciencias.gov.co

1 L

! ]Funciones de la Secretaria Técnica. Son funciones de la Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision de la Asignacion para la Ciencia, Tecnologia e Innovacidn, las
siguientes:

..

2 Convocar y citar a los miembros a kas sesiones del Ogano Colegiado de Administracian y Decision

()
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2
l } Fumeral 4 del articulo 10 de la Ley 2056 de 2020.
[3]

La presente sesidn se comvoca con un término de dos (2) dias habiles antes de |a fecha de realizacidn de la sesion por fratarse de una sesion orientada a la toma de decisiones relacionadas con
la planeacion de la inversion y la operacion del organo colegado.
]

Los saldos presentados son los relacionados en la Ley 2072 del 2020 y se encuenira pendiente la expedicidn del Decreto de cierre presupuestal por parte del Ministeno de Hacienda y Crédilo
Fublico. ¥ trémite de proyectos de convocatorias del plan bienal 2019-2020.
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5 adjuntos

- 1. Orden del dia OCAD 02.pdf
160K

ﬂ 2. Saldos Asignacion CTel 2021.pdf
119K

&4 4. Acuerdo_No._01_2020_firmado.pdf
612K

-_3 3. Acta_sesin_No_01.pdf
6566K

&4 5. METODOLOGIA SESION 02.pdf
78K
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